LJUBLJANSKI ŠKOFIJSKI LIST

Leto 1922.

V Ljubljani, dne 21. novembra 1922.

Štev. 8.

54.

Pooblastila sv. stolice škofu v zakonskih zadevah.

1.

S. CONGREGATIO DE DISCIPLINA
SACRAMENTORUM.

Facultates matrimoniales.

Beatissime Pater!

Ordinarius Labacensis humiliter postulat a Sancitate Vestra concessionem specialium facultatum matrimonialium, habita ratione urgentiae casuum qui satis frequenter recurrunt.

Sacra Congregatio de Disciplina Sacramentorum, vigore facultatum a Ssmo D. N. Pio Papa XI. sibi tributarum, Ordinario Labacensi infrascriptas communicat facultates, quibus, sive per se sive per alias idoneas ecclesiasticas personas ad hoc specialiter deputandas, uti poterit in matrimoniis contrahendis et nulliter contractis cum suis subditis ubique commorantibus et aliis omnibus in proprio territorio actu degentibus, facta in unoquoque casu expressa mentione huius apostolicae delegationis ad normam Can. 1057:

1. Dispensandi iusta et rationabili ex causa super matrimonialibus impedimentis minoris gradus quae in Can. 1042 recensentur, nec non super impedimentis impedientibus de quibus in Can. 1058 ad effectum tantum matrimonium contrahendi.

2. Dispensandi ex gravi urgente causa quoties periculum sit in mora et matrimonium nequeat differri usque dum dispensatio a Sancta Sede obtineatur super impedimentis maioris gradus infra recensitis:

a) consanguinitatis in secundo aut in tertio cum primo mixtis, dummodo nullum exinde scandalum aut admiratio exoriatur;

b) consanguinitatis in secundo lineae collateralis gradu;

c) affinitatis in primo lineae collateralis gradu aequali vel mixto cum secundo;

d) publicae honestatis in primo gradu, dummodo nullum subsit dubium, quod coniux esse possit proles ab altero contrahentium genita.

3. Dispensandi tempore et in actu Sacrae Pastoralis Visitationis aut Sacrarum Missionum, et non ultra, super omnibus matrimonialibus impedimentis supra memoratis cum iis qui in concubinatu vivere reperiuntur.

4. Sanandi in radice matrimonia nulliter contracta ob aliquod ex impedimentis minoris gradus si magnum adsit incommodum requirendi a parte ignara impedimenti renovationem consensus, dummodo tamen prior consensus perseveret et absit periculum divertii; monita tamen parte conscientia impedimenti de effectu huius sanationis et debita facta adnotatione in libro matrimoniorum.

In usu facultatum de quibus in praesenti folio p[re]ae oculis habeantur quae in Can. 1048 ad 1054 statuta reperiuntur.

Curet Ordinarius in singulis praefatis concedendis dispensationibus ut nupturientes qui pares solvendo inveniantur aequam oblationem iuxta vires persolvant in obsequium Sanctae Sedis. Idem autem Ordinarius in fine eiuslibet anni, referat ad hanc Sacram Congregationem de numero et specie dispensationum quas vigore praesentis indulti ipse fuerit elargitus et summam oblationum transmittat, salvo praescripto Can. 1056.